
1

JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°011

PUBLIÉ LE 26 MARS 2016



Sommaire

DDT 39
39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés (52 pages) Page 4

39-2016-03-15-024 - Arrêté accordant deux dérogation relatives à l'accessibilité
Hôtel de

la Poste 1 rue Reybert à Saint Claude (2 pages) Page 57

39-2016-03-15-025 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet

d'avocat 1 bis Montée de la Cueille à Saint Claude (2 pages) Page 60

39-2016-03-15-023 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet

infirmier 104 bis chemin Saint Martin à Le Pin (2 pages) Page 63

39-2016-03-15-026 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Coiff'R

15 avenue de Belfort à Saint Claude (2 pages) Page 66

39-2016-03-16-003 - Arrêté autorisant la prospection hivernale dans la zone de protection

des biotopes à grand tétras (2 pages) Page 69

39-2016-03-15-022 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation relative  à

l'accessibilité
Brid et Co 6 rue du Parc à Pierre de Bresse (2 pages) Page 72

39-2016-03-21-002 - Arrêté prolongeant l'arrêté portant autorisation de destruction de

grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir les dégâts aux piscicultures

extensives (2 pages) Page 75

39-2016-03-18-007 - Cop-A4-20160318081950 (1 page) Page 78

39-2016-03-22-003 - Cop-A4-20160322140456 (2 pages) Page 80

39-2016-03-22-004 - Cop-A4-20160322140517 (2 pages) Page 83

DSDEN du Jura
39-2016-03-15-027 - ARRETE REDECOUPAGE CIRCONSCRIPTION JURA ECOLES

PUBLIQUES 1ER DEGRE R2016 N°2 (2 pages) Page 86

Préfecture du Jura
39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 (4 pages) Page 89

39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 (8 pages) Page 94

39-2016-03-18-005 - arr créant la commune nouvelle LES TROIS CHATEAUX (2 pages) Page 103

39-2016-03-22-001 - arrete GIBOUDOT modif 03 2016 (2 pages) Page 106

39-2016-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du jury du Brevet National

de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA)
Session du 18 avril 2016
 (2 pages) Page 109

39-2016-03-18-006 - Arrêté prononçant le rattachement de la commune nouvelle de Val

d'Epy à la communauté de communes du Pays de Saint-Amour (1 page) Page 112

39-2016-03-18-001 - Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur des

collectivités territoriales et des moyens de l'Etat (3 pages) Page 114

39-2016-03-18-002 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, directeur de la

réglementation et des libertés publiques (2 pages) Page 118

39-2016-03-18-003 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, DRLP, en cas

d'élections municipales complémentaires partielles (1 page) Page 121

2



39-2016-03-18-004 - Délégation de signature pour copie conforme des arrêtés préfectoraux

(1 page) Page 123

SP SAINT CLAUDE
39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D

MAISOD (7 pages) Page 125

UT ARS 39
39-2016-03-16-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013 portant prescriptions

pour rétablir la qualité de l'eau distribuée par le syndicat intercommunal des eaux du

Recepage pour le paramètre Total pesticides et les molécules Bentazone, Métolachlore et

Fomesafène



 (2 pages) Page 133

39-2016-03-16-002 - Arrêté du 16 mars 2016 modifiant l'arrêté du 5 mars 2008 portant

déclaration d'utilité publique (2 pages) Page 136

3



DDT 39

39-2016-03-21-004

Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés

DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 4



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 5



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 6



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 7



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 8



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 9



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 10



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 11



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 12



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 13



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 14



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 15



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 16



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 17



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 18



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 19



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 20



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 21



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 22



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 23



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 24



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 25



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 26



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 27



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 28



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 29



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 30



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 31



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 32



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 33



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 34



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 35



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 36



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 37



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 38



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 39



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 40



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 41



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 42



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 43



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 44



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 45



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 46



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 47



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 48



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 49



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 50



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 51



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 52



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 53



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 54



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 55



DDT 39 - 39-2016-03-21-004 - 
Envoi du 23 mars 2016 - 48 arrêtés 56



DDT 39

39-2016-03-15-024

Arrêté accordant deux dérogation relatives à l'accessibilité

Hôtel de la Poste 1 rue Reybert à Saint Claude

DDT 39 - 39-2016-03-15-024 - Arrêté accordant deux dérogation relatives à l'accessibilité
Hôtel de la Poste 1 rue Reybert à Saint Claude 57



DDT 39 - 39-2016-03-15-024 - Arrêté accordant deux dérogation relatives à l'accessibilité
Hôtel de la Poste 1 rue Reybert à Saint Claude 58



DDT 39 - 39-2016-03-15-024 - Arrêté accordant deux dérogation relatives à l'accessibilité
Hôtel de la Poste 1 rue Reybert à Saint Claude 59



DDT 39

39-2016-03-15-025

Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité

Cabinet d'avocat 1 bis Montée de la Cueille à Saint Claude

DDT 39 - 39-2016-03-15-025 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet d'avocat 1 bis Montée de la Cueille à Saint Claude 60



DDT 39 - 39-2016-03-15-025 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet d'avocat 1 bis Montée de la Cueille à Saint Claude 61



DDT 39 - 39-2016-03-15-025 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet d'avocat 1 bis Montée de la Cueille à Saint Claude 62



DDT 39

39-2016-03-15-023

Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité

Cabinet infirmier 104 bis chemin Saint Martin à Le Pin

DDT 39 - 39-2016-03-15-023 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet infirmier 104 bis chemin Saint Martin à Le Pin 63



DDT 39 - 39-2016-03-15-023 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet infirmier 104 bis chemin Saint Martin à Le Pin 64



DDT 39 - 39-2016-03-15-023 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Cabinet infirmier 104 bis chemin Saint Martin à Le Pin 65



DDT 39

39-2016-03-15-026

Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité

Coiff'R 15 avenue de Belfort à Saint Claude

DDT 39 - 39-2016-03-15-026 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Coiff'R 15 avenue de Belfort à Saint Claude 66



DDT 39 - 39-2016-03-15-026 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Coiff'R 15 avenue de Belfort à Saint Claude 67



DDT 39 - 39-2016-03-15-026 - Arrêté accordant deux dérogations relatives à l'accessibilité
Coiff'R 15 avenue de Belfort à Saint Claude 68



DDT 39

39-2016-03-16-003

Arrêté autorisant la prospection hivernale dans la zone de

protection des biotopes à grand tétras

DDT 39 - 39-2016-03-16-003 - Arrêté autorisant la prospection hivernale dans la zone de protection des biotopes à grand tétras 69



DDT 39 - 39-2016-03-16-003 - Arrêté autorisant la prospection hivernale dans la zone de protection des biotopes à grand tétras 70



DDT 39 - 39-2016-03-16-003 - Arrêté autorisant la prospection hivernale dans la zone de protection des biotopes à grand tétras 71



DDT 39

39-2016-03-15-022

Arrêté préfectoral accordant une dérogation relative  à

l'accessibilité

Brid et Co 6 rue du Parc à Pierre de Bresse

DDT 39 - 39-2016-03-15-022 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation relative  à l'accessibilité
Brid et Co 6 rue du Parc à Pierre de Bresse 72



DDT 39 - 39-2016-03-15-022 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation relative  à l'accessibilité
Brid et Co 6 rue du Parc à Pierre de Bresse 73



DDT 39 - 39-2016-03-15-022 - Arrêté préfectoral accordant une dérogation relative  à l'accessibilité
Brid et Co 6 rue du Parc à Pierre de Bresse 74



DDT 39

39-2016-03-21-002

Arrêté prolongeant l'arrêté portant autorisation de

destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo

sinensis) pour prévenir les dégâts aux piscicultures

extensives

DDT 39 - 39-2016-03-21-002 - Arrêté prolongeant l'arrêté portant autorisation de destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir
les dégâts aux piscicultures extensives 75



DDT 39 - 39-2016-03-21-002 - Arrêté prolongeant l'arrêté portant autorisation de destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir
les dégâts aux piscicultures extensives 76



DDT 39 - 39-2016-03-21-002 - Arrêté prolongeant l'arrêté portant autorisation de destruction de grands cormorans (Phalacrocorax carbo sinensis) pour prévenir
les dégâts aux piscicultures extensives 77



DDT 39

39-2016-03-18-007

Cop-A4-20160318081950

Arrêté portant abrogation de l'autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 27 rue des Salines à LONS LE

SAUNIER

DDT 39 - 39-2016-03-18-007 - Cop-A4-20160318081950 78



DDT 39 - 39-2016-03-18-007 - Cop-A4-20160318081950 79



DDT 39

39-2016-03-22-003

Cop-A4-20160322140456

Arrêté portant modification de l'arrêté d'agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière de STREET PASSION 46 grande rue à

ARBOIS exploité par M. Sébastien REBOUILLAT

DDT 39 - 39-2016-03-22-003 - Cop-A4-20160322140456 80



DDT 39 - 39-2016-03-22-003 - Cop-A4-20160322140456 81



DDT 39 - 39-2016-03-22-003 - Cop-A4-20160322140456 82



DDT 39

39-2016-03-22-004

Cop-A4-20160322140517

arrêté portant modification de l'arrêté d'agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière STREET PASSION 35 rue de Strasbourg

à MOUCHARD exploité par M. Sébastien REBOUILLAT

DDT 39 - 39-2016-03-22-004 - Cop-A4-20160322140517 83



DDT 39 - 39-2016-03-22-004 - Cop-A4-20160322140517 84



DDT 39 - 39-2016-03-22-004 - Cop-A4-20160322140517 85



DSDEN du Jura

39-2016-03-15-027

ARRETE REDECOUPAGE CIRCONSCRIPTION JURA

ECOLES PUBLIQUES 1ER DEGRE R2016 N°2

DSDEN du Jura - 39-2016-03-15-027 - ARRETE REDECOUPAGE CIRCONSCRIPTION JURA ECOLES PUBLIQUES 1ER DEGRE R2016 N°2 86



                                                         

L’inspecteur d’académie, directeur des services départementaux de l’Education      
Nationale 
 
Vu la loi n°83 663 du 22 juillet 1983 complétant la loi n°83 du 7 janvier 1983 relative à la 
répartition des compétences entre les communes, les départements et l’Etat; 
 
Vu le décret n°85 348 du 20 mars 1985 relatif à l’entrée en vigueur du transfert de 
compétences en matière d’enseignement; 
 
Vu l’avis émis par le Comité Technique Spécial Départemental du 11 février 2016 ;   
 
Vu l'avis émis par le Conseil Départemental de l’Education Nationale du 11 février 2016 ; 
 
 
 

ARRETE  de REDECOUPAGE des                                            
CIRCONSCRIPTIONS n°2 

 
 
 
  
 ARTICLE 1 : L’école suivante est rattachée à la circonscription de Lons Sud (039 0062F) : 
 
♦ 039 0191W CONLIEGE primaire                         écoles rattachées à Lons I (0390057A) année scolaire 2015/2016                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette mesure prend effet à compter du 1er septembre 2016. 
 
 
         
 
 
         Fait à Lons le Saunier, le 15 mars 2016 
 
 
         Pour le Recteur, 
                                                                                                                  Et par délégation, 
         Le directeur académique 
      
 
          Léon Folk 
 
 
         
      
           
 

 

    Service 

      Division du 1er degré 
 
 
     Téléphone 
     03.84.87.27.27 
 
     Fax 
     03.84.87.27.04 
 
     Mél. 
    ce.de1d.ia39 
    @ac-besancon.fr 
 
    335, Rue Ch. Ragmey 
    BP 602 - 39021 
    Lons-le-Saunier 
   Cedex 

 

DSDEN du Jura - 39-2016-03-15-027 - ARRETE REDECOUPAGE CIRCONSCRIPTION JURA ECOLES PUBLIQUES 1ER DEGRE R2016 N°2 87



 
 
               
 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 
 

Conformément à la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits et aux citoyens dans leurs relations avec les 
administrations 

 
Si vous estimez que la décision prise par l’Administration est contestable, vous pouvez former : 
- soit un recours gracieux qu'il vous appartient d'adresser à Monsieur l'Inspecteur d'Académie, 
- soit un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre de l'Education Nationale, 
- soit un recours contentieux devant le Tribunal Administratif territorialement compétent. 
 
Le recours gracieux ou le recours hiérarchique peuvent être faits sans condition de délais. Etant assimilés à des demandes, 
ils doivent donner lieu à un accusé de réception de la part de l'autorité administrative. 
 
En revanche, le recours contentieux doit intervenir dans un délai de deux mois à compter de la notification de la décision. 
 
Toutefois, si vous souhaitez en cas de rejet du recours gracieux ou du recours hiérarchique former un recours contentieux, 
ce recours gracieux ou hiérarchique devra avoir été introduit dans le délai sus-indiqué du recours contentieux. 
 
Vous conserverez ainsi la possibilité de former un recours contentieux, dans un délai de deux mois à compter de la 
décision intervenue sur ledit recours gracieux ou hiérarchique. 
 
Cette décision peut être explicite ou implicite (absence de réponse de l’Administration pendant deux mois). 
 
Dans les cas très exceptionnels ou une décision explicite intervient dans un délai de deux mois après la décision implicite - 
c’est à dire dans un délai de quatre mois à compter de la date du présent avis – vous disposez à nouveau d’un délai de 
deux mois à compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 
 
Par ailleurs, un réseau de médiateurs de l'Education nationale a été instaurée par le décret du 1er décembre 1998. 
 
En vertu de ce texte règlementaire, le médiateur « reçoit les réclamations concernant le fonctionnement du service public 
de l'Education Nationale dans ses relations avec les usagers et ses agents ». 
Le médiateur académique peut être saisi, après recours gracieux et hiérarchique, de tout litige concernant le 1er et le 2nd 
degré, impliquant les services ou les établissements de sa circonscription, par courrier envoyé à l'adresse suivante : 

 
Monsieur le médiateur académique 

Rectorat de Besançon 
10 rue de la Convention 

25 030 BESANCON cedex 
 Tél : 03.81.65.47.00 

DSDEN du Jura - 39-2016-03-15-027 - ARRETE REDECOUPAGE CIRCONSCRIPTION JURA ECOLES PUBLIQUES 1ER DEGRE R2016 N°2 88



Préfecture du Jura

39-2016-03-21-001

AP championnat de France125cm3Authume10avril2016

Autorisation d'une compétition de motos à Authume (39100)

Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 89



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 90



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 91



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 92



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-001 - AP championnat de France125cm3Authume10avril2016 93



Préfecture du Jura

39-2016-03-22-002

AP TraildesReculées2016

Course pédestre

Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 94



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 95



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 96



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 97



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 98



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 99



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 100



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 101



Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-002 - AP TraildesReculées2016 102



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-005

arr créant la commune nouvelle LES TROIS CHATEAUX

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-005 - arr créant la commune nouvelle LES TROIS CHATEAUX 103



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-005 - arr créant la commune nouvelle LES TROIS CHATEAUX 104



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-005 - arr créant la commune nouvelle LES TROIS CHATEAUX 105



Préfecture du Jura

39-2016-03-22-001

arrete GIBOUDOT modif 03 2016

modification de l'agrément du docteur GIBOUDOT pour exercer le contrôle médical de l'aptitude

à la conduite

Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-001 - arrete GIBOUDOT modif 03 2016 106



 
 
 
 

PREFET DU JURA 

8 RUE DE LA PREFECTURE - 39030 LONS LE SAUNIER CEDEX -  : 03 84 86 84 00 - TELECOPIE : 03 43 42 86 - INTERNET : www.jura.pref.gouv.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
LE PREFET DU JURA, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Officier de l'Ordre National du Mérite, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vu le Code de la Route, notamment ses article L 223-5, L  224-14, L 234-1, L 234-8, L 235-1 et 

l 235-3, R 221-10 à R 221-14, R 224-21 à R. 224-23, R 226-1 à R 226-4, et R.412-1 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 juillet 2012 modifié relatif à l'organisation du contrôle médical de 

l'aptitude à la conduite automobile ; 
 
Vu l'arrêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de délivrance et de 

validité des permis de conduire ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 21 décembre 2005 modifié fixant la liste des affections médicales 

incompatibles avec l’obtention ou le maintien du permis de conduire ou pouvant donner lieu à la 
délivrance de permis de conduire de durée de validité limitée ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2013206-0013 du 25 juillet 2013 portant renouvellement de 

l’agrément du docteur Christian GIBOUDOT pour une durée de 5 ans ; 
 
Vu, en date du 18 mars 2016, le courrier du docteur Christian GIBOUDOT faisant de la 

fermeture de son cabinet pour cause de retraite et sollicitant en conséquence son retrait de la liste des 
médecins exerçant le contrôle médical de l’aptitude à la conduite hors commission médicale  

 
Vu, le souhait formulé par le docteur Christian GIBOUDOT de poursuivre le contrôle médical 

de l’aptitude à la conduite en commission médicale primaire ; 
 
Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture ; 
 
 

DIRECTION DE LA 
REGLEMENTATION ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 
Bureau des Usagers de la Route 
 

ARRETE N°  

Arrêté portant modification de 
 l’agrément du Docteur Christian GIBOUDOT 

pour exercer le contrôle médical de l’aptitude à la 
conduite dans le département du Jura 

 
 
 

Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-001 - arrete GIBOUDOT modif 03 2016 107



 2 

 
A R R E T E : 

 
 

Article 1
er

 : L’article 1
er

 de l’arrêté préfectoral n° 2013206-0013 du 25 juillet 2013 est modifié et rédigé 
comme suit : 

L’agrément du Docteur Christian GIBOUDOT est renouvelé pour une durée de cinq ans à compter du 
29 juillet 2013 pour exercer dans le département du Jura :  

- le contrôle médical de l’aptitude à la conduite en commission médicale primaire. 

 

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2013206-0013 du 25 juillet 2013 demeurent 
inchangées. 

 
Article 3 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont une copie sera 
adressée au Conseil départemental de l’Ordre de Médecins. 
 

 
 
 
 
Fait à Lons-le-Saunier, le 22 mars 2016 
 
 
 
 Le Préfet, 
 Pour le Préfet et par délégation, 
 Le Directeur, 
  
 SIGNE  
 
 Michel BALSIER 
  
 
  

Préfecture du Jura - 39-2016-03-22-001 - arrete GIBOUDOT modif 03 2016 108



Préfecture du Jura

39-2016-03-21-003

Arrêté portant désignation des membres du jury du Brevet

National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA)

Session du 18 avril 2016
Jury du BNSSA.

Session du 18 avril 2016.

Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du jury du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA)
Session du 18 avril 2016 109



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du jury du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA)
Session du 18 avril 2016 110



Préfecture du Jura - 39-2016-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du jury du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA)
Session du 18 avril 2016 111



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-006

Arrêté prononçant le rattachement de la commune nouvelle

de Val d'Epy à la communauté de communes du Pays de

Saint-Amour
Arrêté prononçant le rattachement de la commune nouvelle de Val d'Epy à la communauté de

communes du Pays de Saint-Amour

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-006 - Arrêté prononçant le rattachement de la commune nouvelle de Val d'Epy à la communauté de communes du Pays de
Saint-Amour 112



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-006 - Arrêté prononçant le rattachement de la commune nouvelle de Val d'Epy à la communauté de communes du Pays de
Saint-Amour 113



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-001

Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur

des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-001 - Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 114



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-001 - Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 115



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-001 - Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 116



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-001 - Délégation de signature à M. Michel BALSIER, directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 117



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-002

Délégation de signature à M. Michel COUTROT, directeur

de la réglementation et des libertés publiques

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-002 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, directeur de la réglementation et des libertés publiques 118



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-002 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, directeur de la réglementation et des libertés publiques 119



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-002 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, directeur de la réglementation et des libertés publiques 120



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-003

Délégation de signature à M. Michel COUTROT, DRLP,

en cas d'élections municipales complémentaires partielles

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-003 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, DRLP, en cas d'élections municipales complémentaires partielles 121



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-003 - Délégation de signature à M. Michel COUTROT, DRLP, en cas d'élections municipales complémentaires partielles 122



Préfecture du Jura

39-2016-03-18-004

Délégation de signature pour copie conforme des arrêtés

préfectoraux

Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-004 - Délégation de signature pour copie conforme des arrêtés préfectoraux 123



Préfecture du Jura - 39-2016-03-18-004 - Délégation de signature pour copie conforme des arrêtés préfectoraux 124



SP SAINT CLAUDE

39-2016-03-14-001

arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES

MDC3D MAISOD

arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD

SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 125



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 126



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 127



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 128



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 129



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 130



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 131



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-03-14-001 - arrêté autorisation course cycliste PRIX DES JEUNES MDC3D MAISOD 132



UT ARS 39

39-2016-03-16-001

Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013 portant

prescriptions pour rétablir la qualité de l'eau distribuée par

le syndicat intercommunal des eaux du Recepage pour le

paramètre Total pesticides et les molécules Bentazone,

Métolachlore et Fomesafène

Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013

UT ARS 39 - 39-2016-03-16-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013 portant prescriptions pour rétablir la qualité de l'eau distribuée par le syndicat
intercommunal des eaux du Recepage pour le paramètre Total pesticides et les molécules Bentazone, Métolachlore et Fomesafène 133



UT ARS 39 - 39-2016-03-16-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013 portant prescriptions pour rétablir la qualité de l'eau distribuée par le syndicat
intercommunal des eaux du Recepage pour le paramètre Total pesticides et les molécules Bentazone, Métolachlore et Fomesafène 134



UT ARS 39 - 39-2016-03-16-001 - Arrêté abrogeant l'arrêté du 14 janvier 2013 portant prescriptions pour rétablir la qualité de l'eau distribuée par le syndicat
intercommunal des eaux du Recepage pour le paramètre Total pesticides et les molécules Bentazone, Métolachlore et Fomesafène 135



UT ARS 39

39-2016-03-16-002

Arrêté du 16 mars 2016 modifiant l'arrêté du 5 mars 2008

portant déclaration d'utilité publique

Modification des prescriptions dans le périmètre de protection immédiate

UT ARS 39 - 39-2016-03-16-002 - Arrêté du 16 mars 2016 modifiant l'arrêté du 5 mars 2008 portant déclaration d'utilité publique 136



UT ARS 39 - 39-2016-03-16-002 - Arrêté du 16 mars 2016 modifiant l'arrêté du 5 mars 2008 portant déclaration d'utilité publique 137



UT ARS 39 - 39-2016-03-16-002 - Arrêté du 16 mars 2016 modifiant l'arrêté du 5 mars 2008 portant déclaration d'utilité publique 138




